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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XvI NIedzIela zwykła- rok a

nauczał, że „synowie Złego” to nie konkretne oso-
by, ale raczej „złe myśli”, które zasiewa Zły. Pisał, 
że Bóg pragnie wypalić z nas te grzeszne myśli i 
postawy, abyśmy mogli wejść do życia wieczne-
go.

Z kolei święty Jan Chryzostom, żyjący mniej 
więcej sto lat później, pisał, że „synowie Złego” to 
rzeczywiście grzesznicy. Ci, jak twierdził Jan Chry-
zostom, zostaną „wydani na karę”, a kara ta bę-
dzie „surowa”. Natomiast sprawiedliwi „wejdą do 
królestwa niebieskiego”.

Niezależnie od tego, czy bliższy jest ci pogląd 
Orygenesa czy Jana Chryzostoma, jedno jest 
pewne – grzech to sprawa poważna. Obciąża nas, 
zaciem¬nia nasze umysły i zatruwa serca. Po-
wstrzymuje nas przed miłością bliźniego i przyjmo-
waniem Bożej miłości. Obaj Ojcowie zgadzają się 
też, że Jezus wskazuje nam jedyną drogę wyjścia 
z grzechu – swój krzyż i zmartwychwstanie.

Jezus zakończył swoją przypowieść ostrzeże-
niem: „Kto ma uszy, niechaj słucha!”. Uczyńmy 
to. Weźmy sobie do serca Jego słowa. Uwierzmy, 
że Jego łaska ma moc wybawić nas od grzechu. 
Zaufajmy, że dzięki niej możemy Jaśnieć (...) jak 
słońce”.                                                  Anonim 
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Czy przedstawione przez Jezusa wyjaśnienie 
przypowieści z dzisiejszej Ewangelii nie wprawia cię 
w zakłopotanie? Chodzi zwłaszcza o obraz Boga 
posyłającego aniołów, aby wrzucili „synów Złego” 
do rozpalonego pieca. Skoro kochający ziemski oj-
ciec nigdy nie potraktowałby tak swoich dzieci, to 
jak Bóg, nasz Ojciec niebieski, mógłby postąpić w 
ten sposób wobec zbłąkanych?

Jeśli niepokoi cię ta historia, wiedz, że jesteś w 
dobrym towarzystwie. Nawet starożytni Ojcowie Ko-
ścioła byli podzieleni co do sposobu interpretacji tej 
przypowieści. W III wieku Orygenes z Aleksandrii 
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23 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  13, 24-30) 
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Św. opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Grze-
gorza w 18 rocznicę urodzin
900 Pro populo 
900 śp. Waldemar Roszkowski oraz Józef i 
Irena Śliwowscy – w 23 rocznicę śmierci 
Waldemara 
1030  śp. O Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla 
Anny i Krzysztofa w 6 rocznicę ślubu
1200 O Boże błogosławieństwo w rodzinie 
Rafała i Krystiana
1600 śp. Irena Podbielska – 8 rocznica 
śmierci 
1800 śp. Stanisław Łapiński
24 VII 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 12,38-42)
630 śp. Stanisławę, Konstantego i Antoniego 
Jachimczuk
700 śp. Krzysztof Jabłoński
1800 śp. Wiesław i Ireneusz Kłoszewscy
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

25 VII 2023 WTOREK (Mt 20,20-28)
630 śp. Krzysztof – intencja od mieszkań-
ców Łap Korczak
700 śp. Felicja, Sabina, Klemens Niewińscy
1800 śp. Eugenia Górska oraz zmarłych ro-
dziców z obojga stron w 2 rocznicę śmierci 
Eugenii – intencja od męża Józefa z rodziną 
– ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Krzysztof Kamiński
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

26 VII 2023 ŚRODA (Mt 13,1-9)
630 śp. Henryk Janina i Edward Łapińscy w 
15 rocznicę śmierci Henryka
700 śp. Jan, Janina, Franciszka(k), Kazimierz 
Krasowscy
1800 śp. Anna i Zenon Chrzanowscy
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

27 VII 2023 CZWARTEK (Mt 13,10-17)
630 Za zmarłych z rodziny Krawczyków
700 śp. Anna i Wacław oraz zmarli z rodziny 
Iwaszczuków
1800 śp. Marianna Anna i Wacław Płońscy  
1800 śp Stanisław Łapiński – gregoriańska

28 VII 2023 PIĄTEK (Mt 13,18-23)
630 śp. Adam, Leokadia i zmarli z rodziny 

Mojsa
700 śp. Kazimierz Ignaczuk – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Krystyna w 16 rocznicę śmierci i 
Maciej w 8 rocznicę śmierci 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska 

29 VII 2023 SOBOTA (J 11,19-27)
630 O szczęśliwą podróż i Boże błogosła-
wieństwo dla Janusza i Danuty
700 śp. Nina Nowacka i zmarli z rodziny 
Nowackich w 5 rocznicę śmierci Niny
1800 śp. Wojciech Borowski – od uczestni-
ków pogrzebu 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
30 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  13, 44-52) 
700 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo 
900 śp. Stanisława(k) i Bolesław Motosz-
ko 
1030  śp. Jan, Regina Łupińscy
1200 śp. Waldemar Olszewski – 4 roczni-
ca śmierci
1600 śp. Krzysztof Perkowski 
1800 śp. Maria Krasowska

● Dziś szesnasta niedziela zwykła w kalendarzu li-
turgicznym. W liturgii mszalnej modlimy się, aby-
śmy pełni wiary, nadziei i miłości zawsze wiernie 
zachowywali Boże przykazania. Niech spotkanie z 
Jezusem Chrystusem w tajemnicy Jego męki, śmierci 
i zmartwychwstania będzie umocnieniem na tej dro-
dze.
● Dziękujemy o. Sergiuszowi za wygłoszone Słowo 
Boże, a Ks. infułatowi Andrzejowi Miałchowskiemu 
za wakacyjną pomoc.
● Chcemy uzupełnić Księgę Bractwa Szkaplerzne-
go. Wszystkie osoby które przejęły szkaplerz w la-
tach 2000-2023 prosimy aby przyniosły do zakrystii 
napisane na kartce: datę przyjęcia szkaplerza, imię i 
nazwisko, adres i datę urodzenia.
● We wtorek 25 lipca, będziemy obchodzili święto 
Świętego Jakuba Apostoła. Należał do grona naj-
bliższych uczniów, obok Piotra i Jana był świadkiem 
wielu cudów dokonywanych przez Jezusa. Pierwszy 
męczennik za wiarę z grona Dwunastu.
● W tym dniu także przypada wspomnienie Świę-
tego Krzysztofa, który zginął śmiercią męczeńską 
w III wieku. We wspólnocie Kościoła odbiera cześć 
jako patron kierowców, podróżujących oraz orędow-
nik w śmiertelnych niebezpieczeństwach. Będziemy 
modlić się za wszystkich uczestników ruchu dro-
gowego o rozsądek i odpowiedzialność na drodze. 
Dzisiejsze niedziela rozpoczyna XXIV Ogólnopolski 
Tydzień Św. Krzysztofa. Na zakończenie Tygodnia 
św. Krzysztofa, w przyszłą będziemy gościć w naszej 
parafii Dyrektora Miva Polska ks. Jerzego Kraśnic-
kiego. W tym dniu po każdej Mszy Świętej odbędzie 
się błogosławieństwo pojazdów przed kościołem 
przy ulicy Ks. Bagińskiego przy wjeździe na parking. 
Każdy kierowca otrzyma drobny upominek. Jak co 
roku ofiary składane przy poświęceniu pojazdów są 
przeznaczone na fundusz Miva Polska. Wspomaga-
my w ten sposób polskich misjonarzy w zakupie po-
trzebnych do pracy misyjnej pojazdów.
● W środę, 26 lipca, w liturgii będziemy wspominali 
Świętych Rodziców Najświętszej Maryi Panny: Jo-
achima i Annę. Pismo Święte nie przekazuje o nich 
żadnych informacji. Tradycja Kościoła wraz z kul-
tem Maryi czci także Rodziców Matki Chrystusa. 
Będziemy modlić się za naszych dziadków i babcie, 
aby doświadczali bliskości Boga oraz szacunku i mi-
łości ze strony najbliższych.
● Zachęcamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce z 
Łomży na Jasną Górę. Zapisy odbywają się drogą in-
ternetową przez stronę www.pielgrzymkalomzynska.
org., lub bezpośrednio na pielgrzymce.  Ci którzy nie 
mogą fizycznie wziąć udział w pielgrzymce, mogą 
uczestniczyć w Grupie Białej – pielgrzymów ducho-
wych. Każdego dnia od 1 do 14 sierpnia będziemy 
gromadzić się przed wizerunkiem Matki Bożej, na 
Apelu Jasnogórskim. W tych dniach wieczorna Eu-
charystia będzie tylko o 2030 a bezpośrednio po Mszy 
Apel Jasnogórski. Na tę Mszę i Apel przychodźmy 
ubrani na biało.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Rozpoczynamy również zapisy na 312 Warszaw-
ską Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę, do grupy nr. 
4 pw. św. Ludwika Marii Grignon de Montfort z Łap. 
Zapisy odbędą się w Sali św. Józefa w niedzielę 30 
lipca od 900 do 1300 i w czwartek 3 oraz w piątek 4 
sierpnia od 1400 do 1800. Podczas zdawania bagażu 
w godzinach od 800 do 1200. Więcej informacji pod 
nr tel. 608086968
● Przypominamy że podczas wakacji w lipcu i w 
sierpniu, kancelaria parafialna jest czynna od ponie-
działku do piątku wyłącznie po południu od 1600 do 
1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu poku-
ty, niech uczyni to, minimum 15 minut przed Mszą 
świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie po-
sługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych ta-
bliczek. Jak widzimy trwa remont naszej świątyni, 
składamy serdeczne Bóg zapłać za złożone już ofia-
ry i liczymy na zrozumienie potrzeb. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Michał 
Zaniewski kawaler parafii Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie i Katarzyna Perkowska panna para-
fii naszej – zapowiedź II; – ktokolwiek wiedziałby 
o przeszkodach zachodzących miedzy tymi osoba-
mi zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
li włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej para-
fii: Iga Kitlas, Thomas Nash i Maria Makowiecka 
– niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● W minionym czasie do wieczności odeszła z na-
szej wspólnoty parafialnej śp. Beata Gołaszewska-
Sekula l. 47; – wieczny odpoczynek racz Jej dać Pa-
nie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci, niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 
obfitości Bożego błogosławieństwa oraz doświad-
czenia bliskości Zbawiciela i Jego Najświętszej Mat-
ki, a wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – dobrego 
odpoczynku i szczęśliwych powrotów do domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- wtorek, 25 lipca – Święty Jakub Apostoł, nazy-
wany Większym lub Starszym, brat Świętego Jana, 
pierwszy męczennik z grona Dwunastu;
- wtorek, 25 lipca – Święty Krzysztof (III w.), mę-
czennik, patron kierowców i podróżujących;
- środa, 26 lipca – Świeci Joachim i Anna, rodzice 
Najświętszej Maryi Panny;
- sobota, 29 lipca - Święta Marta, Maria i Łazarz, 
święte rodzeństwo z Betanii, o których Święty Jan w 
Ewangelii mówi, że Pan Jezus ich kochał, był z nimi 
zaprzyjaźniony.


